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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 098-2023-MDM/ OEC-1

ADQUISICION DE GASOHOL REGULAR PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LAS CAPACIDADES A MUJERES PARA LA MITIGACION DE LA POBREZA E INSERCION
LABORAL EN LAS CC.NN. Y AA.RR. DE LA ZONA NORTE, DISTRITO DE MEGANTONI -

LA CONVENCION - CUSCO. (SEC. FUN. 0090)

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 12:00 horas del 27 de septiembre del 2023,
en la Oficina de Abastecimiento, se retne el encargado del Organo Encargado de las
Contrataciones; quien se encargara de la preparaciéon, conduccion, realizacion y hasta la
culminacién del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 098-
2023-MDM/ OEC-1, cuyo objeto es ADQUISICION DE GASOHOL REGULAR PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES A MUJERES PARA LA
MITIGACION DE LA POBREZA E INSERCION LABORAL EN LAS CC.NN. Y AA.RR. DE
LA ZONA NORTE, DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. (SEC. FUN.
0090), se instala a fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR Y CALIFICAR las ofertas y
OTORGAR LA BUENA PRO, lo que se detalla a continuacién:

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, de acuerdo con el
numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “...) El
6érgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa

—_ Electrénica, la Adjudicaciéon Simplificada, la Comparacién de Precios y la Contratacion
Directa. En la Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede
designar a un comité de seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere
necesario”, por lo que logrdé con la presencia de los siguientes miembros como parte del
Organo Encargado de las Contrataciones:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI | CARGO ]
43497961 | Jefe de la Oficina Abastecimiento \
74476932 | Especialista en Contrataciones del Estado \

Rimache Velasque Teodor

Garma Sanchez Luis Anderson i

SEGUNDO: DETALLE DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de
participantes via electrénicasteniendo el siguiente resultado:
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RANILLA LLOCLLE FREDY 20/09/2023 Vilido

01 | 10431213911

02 | 20602269273 g%Rg ORACION GRIFERA SAN JUAN 21/09/2023 Vlido
INVERSIONES INTEROCEANICA i

03 | 20450751252 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 26/09/2023 Vlido

INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C.

TERCERO: DETALLE DE LOS POSTORES

A continuacién, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados
teniendo el siguiente resultado:

01 | 20602269273

gg’_‘g ORACION GRIFERA SANJUAN | /0910023 Enviado Vilido

02 | 20450751252

INVERSIONES INTEROCEANICA o
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ] .
INVERSIONES INTEROCEANICA 26/09/2023 Enviado Vélido
S.A.C. i

CUARTO: PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores
segun reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de

Contrataciones del

Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-38-2023-MDM/OEC-1

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

No ltem

1

Descripcién del item GASOHOL REGULAR
Moneda Soles
Gltima

Qrden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - INVERSIONES
1 20450751262 INTEROCEANICA S.AC. 69600
2 20602269273 CORPORACION GRIFERA SAN JUAN S.A.C. 96000

QUINTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores
que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en
las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VIl de la Directiva N° 006-

2019-OSCE/CD PROC IENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA. -
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION | ESTADO DE
| ROSIOR DE LA OFERTA PR 2D ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE -
(20450751252) - b) Documento que acredite la representacion
INVERSIONES d . ibe la of CUMPLE
INTEROCEANICA | de quien suscribe la oferta B
o ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA | ©) Anexo N° 2 _ CUMPLE
| CERRADA - d) Anexo N° 3 CUMPLE
INTEwggEEI:ICI)gEg ac, |©)AnexoN4 No corresponde |
"7 | f) Requisitos de habilitacion CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV S|
previsto en la Ley N.° 27037, seglin Anexo N.° 05
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE
. ROSIOR DE LA OFERTA A ADMISION
a) Anexo N° 1 - _ CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion CUMPLE
de guien suscribe la oferta
(20602269273) - . ADMITIDO
CORPORACION GRIFERA | ©) Anexo N° 2 CUMPLE
SAN JUAN S.A.C. d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 | No corresponde
f) Requisitos de habilitacién CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV S|
previsto en la Ley N.° 27037, segtin Anexo N.° 05

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion
de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion
de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta; al contar con dos (02) ofertas
validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VIl de la Directiva N° 006-2019-
OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, se
otorga la BUENA PRO al postor INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C. con RUC N° 20450751252, por un
importe total de S/ 69,600.00 (Sesenta y Nueve Mil Seiscientos con 00/100 soles) acogido
a la Ley de Promocion de la Selva — NO INCLUYE IGV.

No habiendo ninguna observacién por parte del Organo Encargado de las Contrataciones,
siendo las 15:30 horas del mismo dia, dandose por concluido este acto, firmando en sefal

de conformidad.
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